
Leena Sälejoki-Hiekkanen 

Tiemuseo tallentaa nykypäivää 
Tie- ja vesirakennuslaitoksen tiemuseon eräänä päämääränä on 
tienteon teknisen kehityksen tallentaminen. Tienteon luonteen 
muuttuminen ja koneellistuminen viime vuosikymmeninä ovat 
asettaneet myös haasteita tiemuseolle. Ongelman ratkaisuista ker
too museonjohtaja Leena Sälejoki-Hiekkanen Helsingistä. 

Lapiokauden työkalujen säilyttä
minen museossa on mahdollista, 
mutta nykypäivän tiekoneita ja tien
tekoon liittyviä laitteita ei voi ottaa 
museoon useita kappaleita jo yksin 
suuren kokonsa vuoksi. Tiemuseo on 
pyrkinyt ratkaisemaan tämän ongel
man valokuvaamalla tämänhetkisen 
tienrakentamisen prosesseja. 

Tiemuseon ja korkeakoulun 
yhteistyötä 

Tiemuseo ja taideteollisen korkea
koulun valokuvataiteen laitos aloitti
vat viime vuoden syksyllä opintopro
jektin, jonka aiheena oli tienrakenta
jat ja tie. Projektissa kolme valoku
vauksen kolmannen vuosikurssin 
opiskelijaa dokumentoi tienteon pro
sessia, aina tielinjan tutkimisesta vii
meistelytöihin. Erityisesti haluttiin 

tallentaa tienrakennustyön nykyistä 
luonnetta. Työn tekijä ja hänen suh
teensa työhön, tekniikkaan, koneisiin 
ja työvälineisiin olivat tärkeimpiä do
kumentointikokonaisuuksia. 

Kuvauspaikoiksi valittiin Uuden
maan tie- ja vesirakennuspiiristä Ke
hä III:n parannustyö sekä Loviisan 
ohikulkutie ja Keski-Suomen piiristä 
Jyväskylän rantaväylä. Professori 
Matti Saanion opastuksella opiskeli
jat tutustuivat kaikkiin kohteisiin ja 
yhdyshenkilöiden välityksellä nuoret 
valokuvaajat pitivät yhteyttä kuvaus
paikoilleen. Koko lukuvuoden ajan 
kuvaajat seurasivat noin kerran vii
kossa tapahtumia työmaalla. Jos jo
tain mielenkiintoista tapahtui, oli se 
sitten muottien tekoa, räjäytystyötä 
tai tien päällystämistä, niin opiskeli
jat riensivät kameroineen dokumen
toimaan tapahtuman vaikka yöllä. 

Bemböle. Valok. Ilkka Taponen. 

Tiemuseon kokoelmiin kertyi opin
toprojektin tuloksena yli 200 musta
valkoista arkistokopiota ja 120 diaa. 
Jo alunalkaen sovittiin valokuvaajien 
kanssa, että dokumentointi tehtäisiin 
suuren negakoon kameroilla ja mus
tavalkomateriaalille, jotta kuvat olisi
vat julkaisukelpoisia. Valokuvakopiot 
taas tehtiin huolellisesti käsityönä ja 
ne saivat arkistokäsittelyn. 

Yhteistyön on tarkoitus jatkua. 
Kun tie- ja vesirakennuslaitos täyttää 
ensi vuonna 190 vuotta, tullaan nyt 
keräytyneestä materiaalista kokoa
maan juhlanäyttely. 

Yhdessä 

Siltatyömaa, Jyväskylä. Valok. Seppo Niiranen. 

Olemme teollisuuden suurin toimihen
kilöiäriestö, ponnistelemme iäsen
temme elintason ia elämänlaadun pa
rantamiseksi. Tekniset toimihenkilöt 
ovat avainasemassa. 

Kehä III, Bemböle. Valok. Lars Rebers. 
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Me tunnemme vastuumme myös yhteis
kunnan kehittämisessä. 
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